
Zápis 
z Valné hromady Hanácké oblasti,  

která se konala v Olomouci dne 4.11.2008 od 16.00 hodin v zasedací místnosti 
Olomouckého krajského sdružení ČSTV v Olomouci 

 
Účast: dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu 
 

1. Zpráva o činnosti a hospodaření HO v roce 2008 – Dušan Vystavěl 
Byla zhodnocena úroveň závodů OŽ – organizace byla vždy na velmi dobré úrovni.  

  
Byla předložena a diskutována zpráva o hospodaření a předložen návrh na rozdělení dotací. 
a) Stav na účtech k 3.11.2008  
- stav na účtu – středisko 27 (účelová dotace na mládež a vlastní prostředky) 

účetní stav     64 839,- Kč 
omylem zasláno za SI   14 000,- Kč 
prodej jednotek BSF 4     7 400,- Kč 
skutečně k dispozici   43 439,- Kč 
 

- stav na účtu – středisko 47 (SCM) 
účetní stav, k dispozici     2 147,- Kč 
 

- stav na účtu SI  
 Příjmy Výdaje   

     

Počateční stav - převedeno z oblasti 35000    

Příjmy za pronájem celkem 51860    

Odprodej starých krabiček 7400    

     

5 nových kontrol  16362   

tiskárna  6057   

kufřík na tiskárnu  299   

USB interface  1877   

dřevěné stojany - lavičky  2100   

redukce USB-LPT     

celkem nový materiál   24595  

     

Oprava stojanů  1166   

Samolepky  428   

Oprava kontrol 5x600+DPH  3570   

Oprava 2 stojanů 2x70+DPH  166   

celkem opravy   5330  

     

     

pásky a papír. kotoučky  455   

Konektor k tiskárně  298   

termopapír  574   

USB kabel  70   

Celkem spotřební materiál   1397  

     

Počáteční stav  35000    

Příjmy celkem 59260    

Výdaje celkem  33422   

Konečný stav   60838  



  
 

b) Dotace v roce 2008 (předpoklad pro rok 2009) 

b1) ČSOB činnost   20 000,- Kč (20 000,- Kč) 
  b2) ČSOB mládež   16 500,- Kč (16 500,- Kč) 

  b3) Nadace OB    50 000,- Kč (20 000 – 60 000 Kč) 
 

Návrh na rozdělení dotací 

b1) na činnost  

- 15 000 Kč na mapy (3 x 5000), nové mapy pro závody HO : KON -Posádka, SSU – 
Rovensko u Zábřeha, KSU – Městské skály 
- 5 000 Kč (předfinancování roku 2009) 

 
b2) ČSOB mládež  

- 6 500 Kč – žákovský výběr M ČR 
- 10 000 Kč – účast žáků na soustředěních SCM 

 
b3) Nadace OB 
- 50 000 – soustředění SCM 
 

2. Zpráva o využití a hospodaření s oblastní sadou SI, návrh investic – Mirek 
Chmelař  
Byla přednesena informace o využití SI v roce 2008, o stavu materiálu. Z MS získáme 
120 lampionů. Byl předložen návrh na opravy a nákup spotřebního materiálu. Byl 
rozhodnuto koupit 10 stojanů, 5 kontrol a další materiál dle návrhu Mirka Chmelaře. 
Seznam materiálu bude k dispozici na stránkách HO. Nákup zajistí Mirek Chmelař do 
31.1.2009. 
Přehled hospodaření z oblastní sadou SI je uvede v bodě 1 
Oddíly, které doposud nezaplatily poplatek za využití sady, tak učiní do 30.11.2008. 

 
3. Zpráva o činnosti a hospodaření SCM a družstva žactva – David Aleš, Zuzana 

Štrajtová 
Činnost SCM a družstva žactva a závěrečná zpráva jsou popsány na stránkách SCM. 
V roce 2008 bylo opět dosaženo velmi dobrých výsledků na MED. 7. místo družstva 
žactva na MČR oblastních výběrů odpovídá současnému stavu úrovně výkonnosti 
žáků. Poděkování patří všem, kteří zabezpečují činnost SCM a žákovského družstva a 
podílí se na organizaci tréninků a soustředění. 
V roce 2009 povede žákovské družstvo místo Zuzky Štrajtové Kristýna Bořánková. 
 
Hospodaření SCM 
Příjmy   

 31.10. 30.11. 
Grant Nadace OB 45000 50000 
ČSOB talent. ml. 16500 16500 
Pořádání HŽJ 8.5. 9522 9522 
Prodej map před MS 10000 10000 
Celkem 81022 86022 

   
   

Výdaje   
 31.10. 30.11. 

VT Ochoz (28.2.-2.3.) 9800 9800 



 
  

 
 
 
 

 
 
 
 

4. Kalendář oblastních závodů na rok 2009 – David Aleš 
Byl schválen kalendář závodů HO na rok 2009 - je uveden na stránkách HO. 

 
5. Volba delegátů na Valnou hromadu ČSOB – Jindřich Smička 

Na VH ČSOB byli navrženi Dušan Vystavěl, David Aleš a Jindřich Smička. Tajným 
hlasováním byli zvoleni Jindřich Smička (14 hlasů) a Dušan Vystavěl (11 hlasů). 
 

6. Různé 
- na stránkách HO zveřejněn přehled rozhodčích a trenérů 
- do 20.5.2009 se uskuteční Krajské finále Přeboru škol – JPV 
- bylo rozhodnuto, že při OŽ budou vypisovány kategorie D55 a kategorie H65 

(místo kategorie H60)  
- bylo rozhodnuto, že při OŽ bude vypisována a stavěna kategorie D,H10N 

s fáborky (způsob hodnocení vypracuje skupina ve složení Kristýna 
Bořánková, Zdena Králová a Zdeněk Janů do 31.1.2009). Nefáborkované tratě 
D,H10 a HDR budou zachovány. 

- oblastním kartografem se stává Luděk Krtička 
- při hospodaření s prostory doporučuje VH HO slušné jednání a vzájemné 

respektování 
- možnost tisku map a tratí v tiskárně Properus – kontaktní osoba Karel Horálek, 

tel. 585 241 275 nebo 603 111 812 
- schválena odměna pro Mirka Chmelaře (7 000,-Kč) a webmastera Ondřeje 

Pavlíka (2 000,-Kč) a správce sady SI Jana Smičku (3 000,- Kč) 
- schválena Kristýna Bořánková jako trenérka žákovského družstva 
- do 31.1.2009 předloží David Aleš a Kristýna Bořánková plán činnosti a návrh 

rozpočtu na pokrytí činnosti SCM a žákovského družstva 
- do 31.12.2008 zveřejní na stránky HO David Aleš seznam materiálu včetně 

materiálu z MS, který je k dispozici oddílům a kde je uložen 
- Zimní liga HO – uskuteční se následující závody: 22.11. – Radslavice, 29.11. – 

Konice, 6.12. – UOL, 13.12. – JPV – za zimní ligu se neodvádí poplatek za 
zapůjčení SI 

- Do 30.11.2008 vypracuje Mirek Chmelař zjednodušení pravidel půjčování SI 
 

7. Usnesení 
VH HO schvaluje zprávy uvedené v bodech 1 – 3, schvaluje kalendář závodů HO na 
rok 2009, schvaluje delegáty na VH ČSOB s hlasovacím právem. 
VH bere na vědomí informace uvedené v bodě 6. 

 
V Olomouci, dne 12.11.2007 
Vypracoval: Jindřich Smička 
 

VT Silica (20.-24.3.) 25800 25800 
VT Jablonec (1.-4.5.) 3150 3150 
Tisk map na VT 4800 4800 
VT Čeřínek (20.-23.8.)  10000 
M ČR družstev žáci  5260 5260 
VT Šternberk+ Skřípov  5000 
Tisk map na VT  1000 
Doplatek VT 2007  15000 
Celkem 48810 79810 


